
N. 17 Registro verbali anno 2025 
 
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 
ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

 
Verbale di deliberazione dell’Assemblea Consorziale del 

09.12.2025 
 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE E NOMINA DI UN NUOVO COMPONETE NEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
 

L'anno duemilaventicinque, addì nove del mese di dicembre alle ore 18.00, nella sede consorziale, in 

seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai componenti dell’Assemblea a norma di legge, si è 

riunita l’Assemblea Consorziale. Seduta di Prima convocazione in sessione straordinaria.  

 
 
A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica sono intervenuti: 
 

COMUNE 
NOMINATIVO  
Sindaco o suo delegato  

PRESENTE ASSENTE QUOTE  

Amaro  Cristiana Mainardis  X  
Ampezzo Michele Benedetti  X  1 
Arta Terme  Italo Di Gallo  X  1 
Comeglians  Silvio Taroni  X  1 
Forni Avoltri Fulvio Sluga  X  
Forni di Sotto Claudio Coradazzi X  1 
Ovaro Alvise Stefani  X  2 
Paluzza  Luca Scrignaro   X  
Prato Carnico Matteo Agostinis X  1 
Preone Fabio Missana  X  1 
Ravascletto Ermes De Crignis   X  1 
Rigolato  Idalio Fruch X  1 
Socchieve  Coriglio Zanier X  1 
Tolmezzo Roberto Vicentini  X  1 
Treppo Ligosullo Marco Plazzotta X  2 
Verzegnis Andrea Paschini   X  
Villa Santina Nicola Cimenti  X  1 

 
        13  4             15 
 
 
Sono inoltre presenti, senza diritto di voto, i componenti del Consiglio di Amministrazione: Vice Presidente 
D’Agaro Clara, Casanova Fabio. Assente Giuseppe Mareschi. 
 
Assume la presidenza Luigi Cacitti nella sua qualità di Presidente.  
 
Assiste il Direttore Amministrativo Vanessa Giorgis.  
 
La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 
 
 



L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 
 

 
PREMESSO che: 
 

 con propria precedente deliberazione n. 14 del 06.11.2024 si procedeva, tra l’altro, ad eleggere alla 
carica di Presidente del Consorzio Boschi Carnici il sig. Luigi Cacitti e a membri del Consiglio di 
Amministrazione i Signori Casanova Fabio, D’Agaro Clara e Mareschi Giuseppe; 

 con propria precedente deliberazione n. 11 del 19.05.2025 si procedeva ad approvare le modifiche 
allo Statuto del Consorzio Boschi Carnici come proposte dal CDA dell’Ente e come già approvate in 
tutti i Consigli Comunali degli enti consorziati; 

 che dette modifiche hanno interessato, tra l’altro, l’art.12 (Consiglio di amministrazione) che ha 
disciplinato la composizione del Consiglio di Amministrazione in “n. 4 membri oltre al Presidente”;   

 che l’articolo 16 (Revoca, dimissioni, impedimento o vacanza del presidente del consorzio e del 
Consiglio di amministrazione) disciplina le modalità di elezione di un nuovo consigliere; 

 
CONSIDERATO che è pervenuta una nota prot. n. 6154 del 24.11.2025 da parte dei Sindaci dei Comuni 
consorziati di Ampezzo, Forni di Sotto, Socchieve, Preone e Villa Santina con la quale si invitava il 
Presidente a inserire all’ordine del giorno dell’assemblea consortile la nomina del componente mancante 
come previsto dallo Statuto; 
 
che nella nota viene richiesto altresì che tale figura possa essere ricoperta da un rappresentante della Val 
Tagliamento poiché risulta l’unica vallata non rappresentata nell’attuale composizione del Cda; 
 
Il Presidente ritenendo che sia competenza e corretto che il nuovo componente sia espressione dell’intera 
assemblea invita i Sindaci proponenti ad intervenire ed illustrare chi ritengano possa ricoprire tale ruolo; 
 
Interviene Michele Benedetti Sindaco del Comune di Ampezzo che dopo aver ripercorso la storia della 
composizione del Cda del Consorzio del quale in passato faceva parte la Vice Sindaco del Comune di 
Ampezzo in rappresentanza della Val Tagliamento e sottolineata la necessità di avere un soggetto con 
comprovata esperienza che possa fungere da supporto sia al Cda ma anche a tutti i Comuni consorziati, 
propone l’elezione del Sig. Roberto Fachin; 
 
Interviene Roberto Vicentini Sindaco del Comune di Tolmezzo evidenziando che il suo Comune ha 
approvato un Ordine del Giorno in cui si manifesta la volontà politica di avere una rappresentanza all’interno 
del Cda del Consorzio di riferimento per la conca tolmezzina e che ritiene, stante la presenza di Cacitti quale 
Presidente, che al momento detta rappresentanza sia garantita. Per il futuro, considerato che la 
composizione del CDA potrebbe anche venire modificata, di questo ordine del giorno si dovrà comunque 
tenere conto. Il suo voto sarà pertanto favorevole.  
 
Il Presidente prende atto di quanto richiesto evidenziando che le nomine spettano all’Assemblea del 
Consorzio come previsto dallo Statuto Consorziale. 
 
Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente pone in votazione la deliberazione;  
 
RITENUTO di dare attuazione a quanto proposto e di procedere alla nomina del quarto componente del 
Consiglio di Amministrazione nella persona sopra indicata; 
 
Tutto ciò premesso  
 
Con voti favorevoli 13 (unanimità), espressi per alzata di mano su numero 13 presenti e votanti per n. 15 
quote; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di nominare a componente del Consiglio di Amministrazione il Signor Roberto Fachin; 

 
2) Di dare atto che tale nomina avrà decorrenza previa verifica del possesso dei requisiti previsti dallo 

Statuto per l’elezione a componente del Cda; 
 

3) Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto con l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 
con separata votazione con voti favorevoli 13 (unanimità), espressi per alzata di mano su numero 13 
presenti e votanti, il presente atto immediatamente esecutivo. 



 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE                       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
    Luigi Cacitti            dott. Vanessa Giorgis 
Firmato digitalmente   Firmato digitalmente 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge 
regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
10.12.2025 al 25.12.2025 
Tolmezzo, lì 10.12.2025 L’INCARICATO 
 Paola Gardel 
 Firmato digitalmente 
 
 

 


